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Svensk Travsports 
Ansvars- och disciplinnämnd (STAD) 
 
Ärende nr 8/2025 
 
 
   BESLUT 
 
 meddelat i Stockholm den 12 september 2025  
 
 
 PARTER 
 
 Svensk Travsport 
 Box 201 51 

161 02 Bromma 
 
Ombud: 
Bolagsjurist Carl Lindblom 
Samma adress 

 
 Motpart 
 Tobias J Gustafsson 
 Klockrike 421, Ekenäs 
 591 78 Klockrike  
 _________________  

 
 

 YRKANDEN OCH INSTÄLLNING 
 
Svensk Travsport har i anmälan till STAD av den 4 augusti 2025 yrkat att Tobias J 
Gustafsson döms till ansvar för överträdelse av 3 § b) och e) Svensk Travsports 
Antidopningsreglemente samt 2 och 38 §§ Svensk Travsports Tävlingsreglemente. 
Svensk Travsport har därvid yrkat att påföljden för angivna överträdelser bestäms i 
enlighet med 12 § g) Svensk Travsports Antidopningsreglemente och 68 § Svensk 
Travsports Tävlingsreglemente till böter om minst 70 000 kr. 
 
Tobias J Gustafsson har underkastat sig ansvar för angivna överträdelser av 
Antidopningsreglementet men bestritt ansvar för överträdelse av 
Tävlingsreglementet. 
 
 
GRUNDER OCH UTVECKLING AV TALAN 
 
Svensk Travsport har som grund för och till utveckling av sin talan anfört följande  
 
Tobias J Gustafsson har överträtt 3 § b och e) Antidopningsreglementet samt 2 och 
38 §§ Tävlingsreglementet genom att utföra ett operativt ingrepp på hästen C.E. 
Who´s She samt gett den receptbelagda läkemedel. Tobias J Gustafsson punkterade 
en svullnad med en permanentkanyl och tömde svullnaden på vätska. Ett sådant 
ingrepp kräver omfattande förberedande undersökningar, strikta hygieniska 
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förhållanden samt ett tekniskt korrekt utförande. Tobias J Gustafsson saknar 
behörighet att utföra ingreppet.  
 
Vidare har Tobias J Gustafsson på eget initiativ medicinerat hästen med överbliven 
antibiotika utan veterinärordination. Sammantaget medförde hans agerande att 
hästen utsattes för ett inte obetydligt lidande, obehag och skada, då svullnaden 
förvärrades och feber utvecklades. Tobias J Gustafsson underlät dessutom att 
tillkalla nödvändig vård i tid och lät cirka två veckor förflyta innan veterinärvård till 
slut tillhandahölls. 
 
Tobias J Gustafssons behandling av hästen är att betrakta som högst olämplig och 
står i strid med både Svensk Travsports reglementen och den svenska 
djurskyddslagstiftningen. I enlighet med praxis bör påföljden därför fastställas till 
minst 70 000 kronor. 
 
-------------- 
 
Svensk Travsport fick kännedom om det aktuella ärendet via Länsstyrelsen efter att 
veterinär Malin Kullberg hade gjort anmälan mot en av Svensk Travsports 
licensinnehavare. Det gällde hästen C.E. Who´s She, tränad av Tobias J 
Gustafsson. 
 
Hästen hade svullnad i höger bakknä. Den första kontakten med Malin Kullberg 
togs den 31 maj 2024 av Tobias J Gustafssons hästskötare. Informationen som 
lämnades till veterinären var att hästen hade en liten knöl på insidan av låret. 
Hästen visade viss hälta i skritt, men uppgavs ha fungerat normalt i träning innan 
svullnaden uppkom. 
 
Malin Kullberg ordinerade en dos Metacam och meddelade att hon kunde 
undersöka hästen dagen därpå. Eftersom Malin Kullberg har egna hästar endast 
100 meter från Tobias J Gustafssons stall var hon lättillgänglig. När ingen från 
Tobias J Gustafssons stall hörde av sig den 1 juni 2024 antog Malin Kullberg att 
svullnaden hade gått tillbaka. 
 
Några dagar senare valde Tobias J Gustafsson att själv punktera svullnaden med en 
kanyl, varpå vätska rann ut. Svullnaden återkom dock och hästen utvecklade feber. 
Tobias J Gustafsson valde då att själv medicinera hästen med överbliven antibiotika 
som han hade hemma. 
 
När hästen sedan togs till veterinär den 13 juni 2024, dvs. cirka två veckor senare, 
konstaterades att svullnaden hade tilltagit och var infekterad och att hästen hade 
feber. Veterinären kunde då tömma cirka två liter var ur svullnaden och satte in 
dränage. Vid detta tillfälle hade det gått tio dagar sedan Tobias J Gustafsson först 
punkterade svullnaden. 
 
Efter att korrekt veterinärvård satts in förbättrades hästens tillstånd. Vid 
återbesöket den 27 juni 2024 var hästen ohalt och feberfri.   
 
Tobias J Gustafsson har som grund för och till utveckling av sin talan anfört i 
huvudsak följande. 
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Det stämmer att han punkterade bölden själv och gav hästen penicillin utan någon 
ordination från Malin Kullberg eller annan veterinär. Det var felaktigt agerat av 
honom och han tar sitt ansvar för det. Han borde ha kontaktat Malin Kullberg 
innan han vidtog några åtgärder. Han har dock tidigare haft förtroende från sina 
veterinärer att själv injicera penicillin.  
 
Han och övriga i stallet lägger mycket tid och kraft på att deras hästar ska må bra 
och ha det bra i stallet. Det är viktigt för honom att de lämnar ifrån sig en bra 
”produkt”. Han anser inte att han genom sitt agerande behandlat hästen olämpligt, 
orsakat den onödigt lidande eller på något annat sätt överträtt bestämmelserna i 
Tävlingsreglementet. Olika saker med hästar inträffat regelbundet och som ansvarig 
tränare gäller det att ta riktiga och kloka beslut. Det som de i stallet kan lösa själva 
tar de hand om och vid allvarliga saker har de ett bra samarbete med veterinär 
Malin Kullberg. 
 
När det gäller punkteringen av bölden var den av mindre storlek, mindre än en halv 
handboll och förändrades inte förrän den tömdes. Den satt på höger bakben i 
närheten av knät. Det rörde sig om behandling av en skada eller ett sår som ofta 
utförs i stallmiljö. Hästen var inte störd av bölden i någon större utsträckning och 
hade inte någon feber. Hästen ”tempades” varje dag och åt och drack som vanligt. 
Han hade en tid bokad hos veterinär Malin Kullberg sedan tidigare och brukar 
samla ihop olika saker som han behöver hjälp med när han har tid hos veterinären. 
Hästens status var densamma under den aktuella perioden.  
 
Han förstår dock, som han tidigare sagt, att punkteringen av bölden utgjorde ett 
felaktigt agerande från hans sida men det var samtidigt bara ett övertramp i 
samband med behandling av en skada eller ett sår. Han var inte nära någon led när 
han tog hål på bölden. De behöver ofta vidta olika åtgärder i stallet då det händer 
saker med levande djur. Han är av uppfattningen att man som tränare först gör en 
egen utvärdering innan man anlitar en veterinär. Vid allvarliga skador är det 
självklart att det behövs veterinärvård. 
 
 

 UTREDNING 
 
Ärendet har avgjorts av STAD genom skriftlig handläggning.  
 
Svensk Travsport har som bevisning åberopat den skriftliga dokumentation som 
framgår av anmälan till STAD, innefattande tjänsteanteckning, anmälan till 
länsstyrelsen, journalutdrag från veterinär Malin Kullberg av den 13 och 30 juni 
2024, PM utredningssamtal med Tobias J Gustafsson och PM utredningssamtal 
med veterinär Malin Kullberg. 
 
Tobias J Gustafsson har inte åberopat någon bevisning utöver sina egna i ärendet 
lämnade uppgifter. 

  
  

NÄMNDENS BEDÖMNING 
 
Tobias J Gustafsson är i egenskap av tränare för hästen C.E Who´s She enligt 6 § 
Svensk Travsports Antidopningsreglemente ansvarig för att bestämmelserna i 
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reglementet iakttas. Han är även underkastad bestämmelserna i Svensk Travsports 
Tävlingsreglemente.  
 
Genom Tobias J Gustafssons egna uppgifter och övrig utredning i ärendet är det 
visat att han utfört ett operativt ingrepp på hästen C.E. Who´s She genom att 
punktera en böld på hästens högra bakben med en kanyl och tömma svullnaden på 
vätska. Det är även utrett att han själv injicerat penicillin i hästen efter det operativa 
ingreppet. Åtgärderna har inte föregåtts av någon ordination eller delegation av 
veterinär. Tobias J Gustafsson har därmed gjort sig skyldig till överträdelser av 
bestämmelserna i 3 § b) och e) Antidopningsreglementet och ska dömas för det. 
 
Av den skriftliga bevisningen i ärendet kan inte dras någon annan slutsats än att 
hästen i detta fall behandlats högst olämpligt. Tobias J Gustafssons uppgifter om 
hästens status och lindriga besvär fram till veterinärbesöket är därmed motbevisade. 
Vad han anfört i övrigt utgör inte omständigheter som har betydelse för 
ansvarsfrågan i detta ärende.  
 
De åtgärder som Tobias J Gustafsson vidtagit samt underlåtenheten att i tid tillkalla 
veterinär har inneburit ett inte obetydligt lidande och obehag för hästen och även 
en skada och står därmed i strid med såväl Svensk Travsports Tävlingsreglemente 
som Djurskyddslagen (2018:1192). Tobias J Gustafsson ska därför dömas för att ha 
brutit mot bestämmelserna i 2 och 38 §§ Svensk Travsports Tävlingsreglemente.  
 
PÅFÖLJD 
 
Enligt reglerna i 68 § Svensk Travsports Tävlingsreglemente ska tränare vid 
överträdelse av 2 och 38 §§ Tävlingsreglementet för år 2024, dömas till böter högst 
200 000 kronor. Vid överträdelse av 3 § b) och e) Antidopningsreglementet ska 
tränare enligt 12 § g) Antidopningsreglementet dömas till böter högst 500 000 
kronor. Tillsammans med böter kan även andra påföljder väljas enligt båda 
reglementena. 
 
När det är fråga om ett och samma händelseförlopp för överträdelser enligt både 
Tävlingsreglementet och Antidopningsreglementet ska gemensam påföljd 
bestämmas för samtliga överträdelser.  
 
Påföljden i detta fall bedöms kunna stanna vid ett högre bötesstraff. Vid 
bestämmandet av bötesbeloppets storlek beaktar STAD, utöver tidigare praxis, 
även följande. 
 
Att på egen hand utföra smärtsamma ingrepp på en häst är inte tillåtet och att 
punktera en svullnad i knäledsregionen utan adekvat utbildning innebär en stor risk 
för införsel av bakterier samt punktion av extra känsliga vävnader som 
ledstrukturer, ligament och senor. I detta fall uppstod en infektion med feber och 
svullnad som orsakade hästen lidande och risk för framtida men om infektionen 
spridit sig till extra känsliga vävnader. Att som i detta fall då underlåta att kontakta 
veterinär och själv börja medicinera har utsatt hästen för onödigt lidande genom att 
fördröja ett insättande av adekvat vård. Samtidigt utsätts hästen, förutom för 
lidandet, även för risken att få bestående men och nedsatt användbarhet med alla 
de konsekvenser det kan medföra, inte minst för hästägaren. 
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Mot bakgrund av det nu anförda ser nämnden allvarligt på de överträdelser som 
Tobias J Gustafsson nu döms för. Påföljden bör därför bestämmas till böter om 
100 000 kr. 
 
 
NÄMNDENS AVGÖRANDE 
 
Nämnden dömer Tobias J Gustafsson med stöd av 2 §, 38 § och 68 § Svensk 
Travsports Tävlingsreglemente samt 3 § b) och e) och 12 § g) Svensk Travsports 
Antidopningsreglemente till böter 100 000 kronor. 

 
  

ÖVERKLAGANDE 
 
 Talan mot STAD:s beslut får föras hos Svensk Travsports Överdomstol.  

 
Överklagandet ska vara skriftligt och ha kommit in till Svensk Travsport inom 14 
dagar från den dag klaganden fick del av beslutet. Om beslutet överklagas kan 
därefter också motparten överklaga beslutet. Det ska då ske inom en vecka från det 
att tiden för överklagande gick ut för den som först överklagade. 
 
 
 
För STAD 
 
 
 
 
Björn A Samuelson  
 
I avgörandet har deltagit Björn A Samuelson, Johan Kvart, Lennart Olsson, Björn 
Frössevi och Henrik Magnusson. Beslutet är enhälligt. 

 


